受付印

不 動 産 取 得 税 減 免 申 請 書

年  月  日

  山形県      総合支庁長  殿

納税義務者
住（居）所 〒

又は所在地

氏名又は名称

及び代表者氏名

電   話                                番

  下記のとおり不動産取得税の減免を申請します。

賦  課  さ  れ  た  税  額

納 税 通 知 書 番 号 第 号
課 税 標 準 額 円

年 度 年 度

税 額 円 納 期 限 年   月   日

減 免 を 受 け よ う と す る 事 項

新 た に
取得した
不 動 産

取 得
年 月 日

不 動 産 の 所 在
地 番 又 は

家 屋 番 号
地目又は種類

及 び 構 造

地 積 又 は
床 面 積

※固定資産課税台帳
 登録価格又は評価額

貸付けを受

けた年月日

・  ・
円

・  ・

・  ・      ・ ・

前に所有
していた
不 動 産

取 得
年 月 日

不 動 産 の 所 在
地 番 又 は

家 屋 番 号
地目又は種類

及 び 構 造

地 積 又 は
床 面 積

持 分
※固定資産課税台帳
 登録価格又は評価額

税 額

 ・  ・
円 円

 ・  ・

 ・  ・

減免を受
けようと
する理由

 ◎申請書の書き方や申請に必要な書類が記載されていますので、裏面もご確認ください。

（裏面）

 （注）

  １ 「賦課された税額」の欄には、納税通知書によりそれぞれ記載してください。

  ２ 「減免を受けようとする事項」の欄中「新たに取得した不動産」の各欄には、県税条例（以下「条例」という。）第82条の２第１項第１号から第７号

までの規定に該当する新たに取得した不動産を記載してください。

  ３ 「前に所有していた不動産」の各欄には、条例第82条の２第１項第１号若しくは第２号（災害により滅失し、又は損かいした不動産）、第３号（代替

取得前の家屋）又は第７号（交換により失つた土地）の規定に該当する不動産を記載してください。

  ４ 条例第82条の２第１項第５号又は第６号に該当する場合は、土地使用図及び家屋見取図を添付してください。

  ５ 条例第82条の２第１項第７号に該当する場合は、認可書の写し及び平面図に事業区を明示して添付してください。

  ６ 「減免を受けようとする理由」の欄には、減免を受けようとする理由を詳細に記載するとともに、理由を証明する書類を添付してください。

  ７ ※印の欄は、記載する必要がありません。